Протокол заседания конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций Брянской области на право получения
государственной финансовой поддержки для реализации социальных
программ (проектов) в рамках подпрограммы «Содействие развитию

институтов гражданского общества и государственная поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций Брянской области»

государственной программы «Социальная и демографическая политика
Брянской области».

г. Брянск, 241033
проспект Станке Димитрова д.88, «15» апреля 2019 года
актовый зал, 15 часов 00 минут

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
директор департамента семьи, социальной и демографической политики

Брянской области, председатель конкурсной комиссии
И.Е. Тимошин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены конкурсной комиссии Волкова Г.Г., Пинигина Е.Ю.,

Цыганкова И.Н., Макарова С.П.,
Рудакова Н.Е., Кирюхина О.В.,
Сидоренко А.А., Ильичева Н.А.
Зерина Е.Ю., Гавриленко С.В.,
Добрынина Е.А., Чебрикова Е.В.

По результатам оценки заявок на участие в конкурсе социально
ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с
критериями, определенными, и состоявшегося обсуждения 8-9 апреля 2019 г.
с участием руководителей и представителей социально ориентированных
некоммерческих организаций, участвующих в защите социальных проектов
(программ), конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1) Присвоить заявкам, представленным социально ориентированными
некоммерческими организациями Брянской области следующий рейтинг:

Социально ориентированная некоммерческая организация Оценка

1. Брянская региональная общественная организация помощи
инвалидам «Поверь в себя»

665

2. Брянская региональная молодежная общественная
организация «Военно-спортивный клуб «ПАТРИОТ» десантного
профиля

660

3. Автономная некоммерческая организация «Центр
реабилитации инвалидов»

649

4. Брянская региональная общественная организация
«Брянская лига Клуба веселых и находчивых»

642

5. Брянское региональное общественное движение военно-
патриотических и поисковых организаций «Отечество»

634

6. Брянская региональная детская общественная организация
«Союз пионерских, детских, подростковых организаций»

632

7. Региональное отделение Общероссийской общественно­
государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» Брянской области

622

8. Брянское отдельское казачье общество Войскового казачьего
общества «Центральное казачье войско»

619

9. Брянская региональная общественная организация
«Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Пересвет»

615

10. Брянское областное отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное
пожарное общество»

615

11. Автономная некоммерческая организация «Специальный
центр развития детей «Гармония»

613

12. Брянская областная организация Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых»

611

13. Региональное отделение Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «Юнармия»
Брянской области

610

14. Автономная некоммерческая организация «Православный
региональный центр социальной адаптации и реабилитации»

607

15. Брянская областная общественная организация «Инвалидов
войн и военных конфликтов»

606

16. Общественное учреждение «Добровольная пожарная охрана
Брянской области»

606

17. Первичная профсоюзная организация студентов Брянского
государственного университета имени академика И.Г.
Петровского профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации

599

18. Брянская городская общественная организация родителей
детей-инвалидов Брянской областной организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов»

598

19. Брянское региональное отделение «Общероссийского
общественного Благотворительного фонда «Ветеран МВД
России»

596

20. Брянское региональное отделение Общероссийской 586

общественной организации «Союз театральных деятелей
Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)»
21. Брянское региональное отделение Всероссийского детско-
юношеского общественного движения «Школа безопасности»

585

22. Брянская областная организация Общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов»

583

23. Брянская областная общественная организация ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

583

24. Союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Брянской области»

582

25. Брянская организация Всероссийской творческой
общественной организации «Союз художников России»

575

26. Брянская областная организация Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации

575

27. Брянская региональная общественная организация
молодежного общения, физического и личностного развития
«Молодежный клуб друзей»

570

28. Ассоциация «Совет муниципальных образований Брянской
области»

568

29. Брянская областная общественная писательская организация
Союза писателей России

568

30. Общественная организация «Брянская областная
организация Союза журналистов России

559

31. Автономная некоммерческая организация «Центр детства и
семьи «Мечта»

554

32. Брянская областная общественная организация ветеранов
гражданской авиации, ДОСААФ и авиации общего назначения

544

33. Брянская региональная общественная туристско-
краеведческая патриотическая детско-юношеская организация
«Отечество».

540

34. Брянская региональная общественная организация
поискового объединения «Возрождение»

539

35. Трубчевская районная общественная организация Брянской
области «Физкультурно-спортивный клуб «Трубчевский»

538

36. Брянская региональная общественная организация помощи и
поддержки населению «Добродетель»

518

37. Региональное Отделение Общероссийской общественной
организации «Союз пенсионеров России» по Брянской области

516

38. Брянская областная общественная организация «Комитет
солдатских матерей»

515

39. Брянская областная организация Профессионального союза
работников агропромышленного комплекса Российской

515

Федерации
40. Брянское региональное отделение молодежной
общероссийской общественной организации «Российские
Студенческие Отряды»

514

41. Автономная некоммерческая организация «Центр
психологии и развития человека «Сфера»

514

42. Брянская региональная организация общественно­
государственного объединения «Всероссийское физкультурно­
спортивное общество «Динамо»

507

43. Ассоциация «Стрелковый клуб Пересвет» 507
44. Брянская региональная общественная организация
«Брянский молодежный центр»

502

45. Автономная некоммерческая организация по адаптации и
реабилитации нуждающихся «Здоровая Русь»

475

46. Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки
людей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Любовь»

473

47. Автономная некоммерческая организация Центр социальной
помощи «Добрые дела»

470

48. Трубчевская районная общественная студенческая
организация «Факел»

464

49. Фонд социальной поддержки граждан и развития личности
«Благодар»

460

50. Трубчевская районная общественная организация
Всероссийского общества инвалидов

457

51. Автономная некоммерческая организация научно-
технического и гуманитарного просвещения «Профессионал
будущего»

451

52. Автономная некоммерческая организация дополнительного
профессионального образования «Учебный центр анализа
рисков»

450

53. Хуторское казачье общество «Русь» Брянского отдельского
казачьего общества «Центральное казачье войско»

444

54. Фонд развития и поддержки инновационной деятельности
«Новатор»

429

55. Брянский областной благотворительный общественный фонд
«Третье тысячелетие»

391

56. Суражская районная общественная организация
Всероссийского общества инвалидов

381

57. Трубчевская районная организация профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации

371

58. Региональная общественная организация писателей Брянской
области «Мир творчества»

368

59. Автономная некоммерческая организация «Центр досуга
трудных детей и подростков «Благодать»

345

60. Автономная некоммерческая организация «Международный
центр оздоровительного туризма «Живая вода»_______________

336

2) Установить минимальное значение рейтинга заявки на участие в
конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих
организаций Брянской области на право получения государственной
финансовой поддержки для реализации социальных программ (проектов) в
рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского
общества и государственная поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций Брянской области» государственной
программы «Социальная и демографическая политика Брянской области»,
при котором представивший ее участник признается победителем, на уровне
514 баллов.

3) Утвердить список победителей конкурса с размерами
представленных субсидий.

Социально ориентированная некоммерческая организация Сумма
субсидии
(рублей)

1. Брянская региональная общественная организация
помощи инвалидам «Поверь в себя»

538 062,91

2. Брянская региональная молодежная общественная
организация «Военно-спортивный клуб «ПАТРИОТ»
десантного профиля

334 445,30

3. Автономная некоммерческая организация «Центр
реабилитации инвалидов»

532 926,24

4. Брянская региональная общественная организация
«Брянская лига Клуба веселых и находчивых»

234 870,00

5. Брянское региональное общественное движение военно-
патриотических и поисковых организаций «Отечество»

442 943,43

6. Брянская региональная детская общественная организация
«Союз пионерских, детских, подростковых организаций»

522 269,24

7. Региональное отделение Общероссийской общественно­
государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» Брянской области

523 340,99

8. Брянское отдельское казачье общество Войскового
казачьего общества «Центральное казачье войско»

260 900,00

9. Брянская региональная общественная организация
«Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Пересвет»

302 612,49

10. Брянское областное отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное
пожарное общество»

231 500,00

11. Автономная некоммерческая организация «Специальный 150 744,40

центр развития детей «Гармония»
12. Брянская областная организация Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых»

422 963,87

13. Региональное отделение Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного
движения «Юнармия» Брянской области

520 405,60

14. Автономная некоммерческая организация «Православный
региональный центр социальной адаптации и реабилитации»

385 356,10

15. Брянская областная общественная организация
«Инвалидов войн и военных конфликтов»

456 549,53

16. Общественное учреждение «Добровольная пожарная
охрана Брянской области»

225 574,00

17. Первичная профсоюзная организация студентов Брянского
государственного университета имени академика И.Г.
Петровского профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации

343 651,11

18. Брянская городская общественная организация родителей
детей-инвалидов Брянской областной организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов»

378 010,37

19. Брянское региональное отделение «Общероссийского
общественного Благотворительного фонда «Ветеран МВД
России»

369 854,50

20. Брянское региональное отделение Общероссийской
общественной организации «Союз театральных деятелей
Российской Федерации (Всероссийское театральное
общество)»

512 700,60

21. Брянское региональное отделение Всероссийского детско-
юношеского общественного движения «Школа безопасности»

512 379,56

22. Брянская областная организация Общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов»

338 553,39

23. Брянская областная общественная организация ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

447 148,03

24. Союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Брянской области»

299 796,76

25. Брянская организация Всероссийской творческой
общественной организации «Союз художников России»

224 672,00

26. Брянская областная организация Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации

300 405,68

27. Брянская региональная общественная организация
молодежного общения, физического и личностного развития

199 956,00

«Молодежный клуб друзей»
28. Ассоциация «Совет муниципальных образований Брянской
области»

370 446,63

29. Брянская областная общественная писательская
организация Союза писателей России

270 251,86

30. Общественная организация «Брянская областная
организация Союза журналистов России

282 594,55

31. Автономная некоммерческая организация «Центр детства
и семьи «Мечта»

413 511,29

32. Брянская областная общественная организация ветеранов
гражданской авиации, ДОСААФ и авиации общего
назначения

499 087,01

33. Брянская региональная общественная туристско-
краеведческая патриотическая детско-юношеская организация
«Отечество».

230 972,00

34. Брянская региональная общественная организация
поискового объединения «Возрождение»

437 241,60

35. Трубчевская районная общественная организация
Брянской области «Физкультурно-спортивный клуб
«Трубчевский»

395 051,02

36. Брянская региональная общественная организация помощи
и поддержки населению «Добродетель»

273 764,85

37. Региональное Отделение Общероссийской общественной
организации «Союз пенсионеров России» по Брянской
области

399 375,32

38. Брянская областная общественная организация «Комитет
солдатских матерей»

336 167,18

39. Брянская областная организация Профессионального
союза работников агропромышленного комплекса Российской
Федерации

255 891,62

40. Брянское региональное отделение молодежной
общероссийской общественной организации «Российские
Студенческие Отряды»

333 467,39

41. Автономная некоммерческая организация «Центр
психологии и развития человека «Сфера»

489 585,58

Итого: 15 000 000,00

4) Секретарю конкурсной комиссии Табаковой Н.Ю. по результатам
проведения конкурсного отбора разместить на официальном сайте
департамента данный протокол.

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

И.Е. Тимошин

Н.Ю. Табакова

Члены конкурсной комиссии:

1. Волкова Галина Георгиевна

2. Макарова Светлана Петровна

3. Ильичева Наталья Александровна

4. Чебрикова Елена Владимировна

5. Рудакова Наталья Евгеньевна

6. Кирюхина Оксана Валерьевна

7. Пинигина Елена Юрьевна

8. Добрынина Елена Алексеевна

9. Зерина Елена Юрьевна

10. Гавриленко Сергей Владимиров

11. Сидоренко Александр Анатольев

12. Цыганкова Ирина Николаевна